
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 7ης/10-04-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 10 Απριλίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 14771/04-04-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

ΘΕΜΑ        3 

Απευθείας ανάθεση εκτέλεσης έργου µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΝΩΣΗΣ 1ου ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ», πρ/µου 12.630,00 µε ΦΠΑ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        65/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 

∆ήµου Πύργου διαβίβασε στην Οικονοµική Επιτροπή την 6/2014 µελέτη έργου µε 

τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΝΩΣΗΣ 1ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΥΡΓΟΥ», πρ/µου 12.630,00 µε ΦΠΑ. 

Σύµφωνα µε την τεχνική έκθεση …η εκτέλεση του έργου είναι απαραίτητη δεδοµένου ότι οι 

στέγες των λυόµενων αιθουσών που στεγάζεται το διδακτήριο και οι οποίες αποτελούνται από 

µεταλλικά αυλακωτά φύλλα επιστέγασης, παρουσιάζουν εκτεταµένη φθορά µε αποτέλεσµα εισροή 

υδάτων, υγρασίες και φθορές στις αίθουσες. Προβλέπονται οι κάτωθι εργασίες: Εργασίες 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩ17-ΜΒ1



 

στεγάνωσης στέγης (ντερέδες και οριζόντια «λούκια» στέγης) και κενών µεταξύ κουφωµάτων – 

τοίχων. Οι παραπάνω εργασίες θα εκτελεσθούν σύµφωνα µε τις εντολές της υπηρεσίας. Ο πρ/µος 

του έργου ανέρχεται σε 12.630,00 € και αφορά υποέργο ενταγµένο στο έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

(ΟΣΚ)»…  Ο προϋπολογισµός αναλύεται ως εξής: 

Α/Α Α/Α 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΕΙ∆ΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡΘΡΟ 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ 

ΜΜ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

∆ΑΠΑΝΗ 

1 79.97.Ν Στεγάνωση 

λουκιών 

(ντερέδων) 

στέγης 

ΟΙΚ 7912 µµ 930 9,60 8.928,00 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 1.339,20 

ΣΥΝΟΛΟ 10.267,20 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 5,85 

ΣΥΝΟΛΟ 10.273,05 

ΦΠΑ 23% 2.362,80 

ΣΥΝΟΛΟ 12.630,00 

Σας υποβάλω την εν λόγω µελέτη στην οποία συµπεριλαµβάνονται τεχνική 

έκθεση, πρ/µος µελέτης, τιµολόγιο και συγγραφές υποχρεώσεων. Παρακαλώ όπως 

ληφθεί απόφαση για την απευθείας  ανάθεση  εκτέλεσης του έργου στον εµπειροτέχνη 

εργολάβο ΕΠΑΜΕΙΝΩΝ∆Α ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟ του Κύριλλου.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 § 2ε του Π∆ 171/87 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του 

άρθρου 4 § 2γ του Ν.1418/1984  

2. Την αριθµ. ∆2α/04/40/Φ.Ν.294/1986 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Χωροταξίας και ∆ηµοσίων Έργων περί ορίων απευθείας ανάθεσης έργων όπως 

αναπροσαρµόστηκαν µε την ΥΑ ∆17α/07/96/Φ.Ν.249/1992 (ΦΕΚ Β΄547) 

3. Την 20/03-02-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία διατέθηκε 

πίστωση ποσού 220.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 15.6261.05 µε τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΟΣΚ)»  

4. Την 6/2014 µελέτη έργου πρ/µου 12,630,00 €, όπως συντάχθηκε από τη ∆/νση 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου και διαβιβάστηκε στην 

Οικονοµική Επιτροπή µε το αριθµ.πρωτ. 920/27-03-2014 σχετικό έγγραφο (Α∆ΑΜ 

14REQ001986383) 

5. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισµός του έργου δεν υπερβαίνει το επιτρεπόµενο όριο 

για τις απευθείας αναθέσεις 

6. Την εισήγηση του Προέδρου της ΟΕ και µετά από διαλογική συζήτηση 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩ17-ΜΒ1



 

οµόφωνα αποφασίζει 

Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση του έργου  µε τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΝΩΣΗΣ 1ου 

ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΥΡΓΟΥ», πρ/µου 12.630,00 µε ΦΠΑ, στον εµπειροτέχνη εργολάβο 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝ∆Α ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟ του Κύριλλου  (ΑΦΜ 017645120 ∆.Ο.Υ. Πύργου). Η 

εκτέλεση του έργου θα γίνει υπό τις εντολές και την επίβλεψη της ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 65/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩ17-ΜΒ1


